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Consulta 1 - Solicitud de Prorroga

Consulta 2 - Fundaciones

Consulta 3 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Solicitamos por la presente el aplazamiento de la presentación de ofertas, así como la ampliación del periodo de consulta,
a fin de realizar un mejor estudio de los costos, contemplando las aclaraciones a publicar y que definen el objeto del
contrato. Por lo expresado solicitamos una prórroga en la fecha de presentación de ofertas por un periodo de 20 días.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-07-2024

Se modifica en el SICP

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

En el PBC, en las instrucciones para la preparación de ofertas, se solicita la presentación de documentos referentes al pre-
dimensionamiento de las fundaciones de las torres para Líneas de transmisión y para las estructuras soporte y pórticos en
las subestaciones, conforme a lo solicitado en las EETT: “El oferente propondrá el tipo de fundación para cada uno de los
diferentes elementos y deberá incluir en su oferta los diseños con las dimensiones generales de cada una de ellas, así
como también los procedimientos constructivos”. 
¿Dichos documentos se consideran sustanciales? O ANDE podrá solicitar en etapa de evaluación de las ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-07-2024

No corresponde al llamado, En la Especificaciones Técnicas no se contempla fundaciones de las torres para líneas de
transmisión y para las estructuras soporte y pórticos en las subestaciones.

Consulta Fecha de Consulta 19-07-2024

Podrían pasar una planilla editable sin los textos distorsionados.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-07-2024

Se solicita descargar la planilla del SICP atendiendo que el error fue subsanado.
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